Præser-
tim in
concer-
nentibus
cura ani-
marum.

§. 6. » Præterea omnes libertates, et immu-
 » nitates a Prædecessoribus Nostris Romanis
 » Pontificibus, nec non Patriarchis, Archiepi-
 » scopis, et Episcopis, eisdem Monasteriis, Prio-
 » ratibus, Membris, Ecclesiis, et Locis con-
 » cessas, nec non libertates, et exemptiones
 » Sæcularium exactionum a Regibus, aut Prin-
 » cipibus, vel aliis Christifidelibus rationabili-
 » ter eisdem Abbatibus, Prioribus, Prælati-
 » bus, Præpositis, Decanis, Canonicis, Conversis,
 » Donatis, Abbatissis, Monialibus, et Perso-
 » nis, nec non Monasteriis, Prioratibus, Mem-
 » bris, et locis hujusmodi indulta, ac etiam
 » eorumdem Abbatum, Priorum, Prælatorum
 » Præpositorum, Decanorum, Canonicorum,
 » Conversorum, Donatorum, Abbatissarum, et
 » Personarum antiquas, et rationabiles consue-
 » tudines, auctoritate prædicta confirmamus,
 » et præsentis Scripti patrocinio communimus.

Confir-
mantur
reliqua
exemptio-
num, et
privile-
giorum
indulta a
quibus-
cumque
obtentis.

§. 7. » Nulli ergo omnino hominum liceat
 » hanc paginam nostræ exemptionis, libera-
 » tionis, Constitutionis, suspensionis, volunta-
 » tis, confirmationis, et communitationis infrin-
 » gere, vel ei ausu temerario contraire; Si
 » quis autem hoc attentare præsumpserit, in-
 » dignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum
 » Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit
 » incursum. Datum Pisis secundo Kalendas
 » Augusti, Pontificatus Nostri Anno primo.

§. 8. Aliarum verò Litterarum Apostolica-
 rum ejusdem Alexandri Prædecessoris secundo
 loco editarum tenor etiam sequitur, et est
 talis:

PONT. *Alexander Episcopus Servus Servorum Dei.*
 A. XIV. *Ad futuram rei memoriam.*

Iteratas » Cum de indultis, et gratiis Apostolicis du-
 Alexand. » bitatur, decet, ut dubia hujusmodi, ora-
 Litteræ. » culo Summi Pontificis declarentur. Sanè du-
 » dum nonnullorum Romanorum Pontificum
 » Prædecessorum Nostrorum vestigiis inhæren-
 » tes, Monasterium Præmonstratense *Laudun-*
 » Diocesis, nec non Dilectos Filios Abbates,
 » Priores, Præpositos, Decanos, Canonicos,
 » Conversos, Donatos, et Dilectas in Christo
 » Filias Abbatissas, Priorissas, Moniales, et
 » Conventus Monasteriorum, et Locorum Præ-
 » monstratensis Ordinis, cum omnibus Mem-
 » bris, Curtibus, Grangiis, Domibus, Posses-
 » sionibus, et Personis degentibus in eisdem,
 » nec non Bonis mobilibus, et immobilibus,
 » ac aliis rebus quibuscumque, quæ tunc pos-
 » sidebant, et in futurum, dante Domino, pos-
 » sent justo titulo adipisci, nec non Ecclesias,
 » et alia Loca ab eisdem Monasteriis dependen-
 » tia ab omni superioritate, dominio, Jurisdic-
 » tione, nec non Visitatione quorumcumque
 » Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episco-
 » porum, et aliorum quorumcumque Judicum
 » Ordinariorum, et Officialium Ecclesiastico-
 » rum plenariè cum modificatione infrascripta
 » per alias nostras Litteras exemimus, et to-
 » taliter liberavimus; ita quod Patriarchæ, Ar-
 » chiefiscopi, Episcopi, Judices Ordinarii, et
 » Officiales prædicti, etiam ratione delicti, aut
 » contractus, vel rei, de qua agi contingeret,
 » ubicumque committeretur delictum, iniretur
 » contractus, aut res ipsa consisteret, non pos-
 » sent auctoritate Ordinaria in Abbates, Præ-
 » latos, Priores, Præpositos, Decanos, Cano-
 » nicos, Conversos, Donatos, Abbatissas, Prio-
 » rissas, Moniales, Conventus, Personas, Mo-
 » nasteria, Prioratus, Membra, Ecclesias, et
 » Loca prædicta, utpotè prorsùs exempta ex-
 » communicationis, suspensionis, et interdicti
 » sententias promulgare, aut potestatem, do-

Concessa
 in Super-
 prioribus
 Litteris
 exemptio.

» **minium**, seu Jurisdictionem aliquam exercere, **A n n o**
 » quodque per hujusmodi exemptionem, et alia **1753.**
 » supradicta quoad procuraciones in Locis, seu **Ac mo-**
 » Ecclesiis Monasteriorum, et membrorum præ- **deratio**
 » dictorum recipi consuetas, et quoad jurisdic- **commem-**
 » ctionem omnimodam in eisdem Parochialibus **moratur.**
 » Ecclesiis quantum ad ea, quæ curam Ani-
 » marum concernerent, etiamsi Cura hujus-
 » modi per Canonicos dicti Ordinis exerceri
 » consuevisset, Diœcesanis Locorum, seu qui-
 » busvis aliis nullum præjudicium generaretur,
 » prout in ipsis Litteris plenius continetur.

» **§. 9.** » **Cùm** autem, sicut accepimus, non- **Exortæ-**
 » nulli de modificatione hujusmodi disceptan- **que de ea**
 » tes, Diœcesanos prædictos nedum in Cano- **contro-**
 » nicos Monasteriorum, seu Locorum prædi- **versæ op-**
 » ctorum, qui pro tempore curam exercent, et **portuna**
 » Ecclesias, seu Loca regunt, antedicta ratione **declara-**
 » tione Curæ hujusmodi Jurisdictionem, po- **tionem tol-**
 » testatem, et dominium habere; verùm etiam
 » Abbates, Priores, Præpositos, Decanos, Ca-
 » nonicos, Conversos, Donatos, Abbatissas,
 » Priorissas, Moniales, Conventus, Personas,
 » Monasteria, Prioratus, Membra, Ecclesias,
 » et Loca prædicta quoad certas procuraciones,
 » et alia jurisdictionalia præstanda, dicta exem-
 » ptione non obstante, ipsis Diœcesanis sub-
 » esse prætendant: Nos ad omne ambiguitatis
 » tollendum dubium in præmissis, quod si Ca-
 » nonici, qui curam exercebunt, et Ecclesias,
 » seu loca hujusmodi regent pro tempore,
 » Diœcesanis, aut aliis locorum Ordinariis hu-
 » jusmodi, quoad exercitium hujusmodi Curæ
 » Animarum dumtaxat, subesse, et ratione ear-
 » undem Ecclesiarum Episcopalia jura solvere
 » aliaque ipsarum Ecclesiarum onera suppor-
 » tare, et respondere teneantur: Abbates ta-
 » men, Priores, Præpositos, Decanos, alios Ca-
 » nonicos, Conversos, Donatos, Abbatissas,
 » Priorissas, Moniales, Conventus, Personas,
 » Monasteria, Prioratus, Membra, Ecclesias,

PONT. » et loca præfata a præstatione procurationum ;
 A. XIV. » et aliorum Jurisdictionalium quorumcumque
 » nec non jurisdictione , potestate et dominio
 » præfatis, liberos, et immunes existere aucto-
 » ritate Apostolica tenore præsentium declara-
 » mus. Decernentes ex tunc irritum, et inane
 » si secus super his a quoquam quavis aucto-
 » ritate scienter, vel ignoranter contigerit at-
 » tentari. Nulli ergo omnino hominum liceat
 » hanc paginam nostræ declarationis, et Con-
 » stitutionis infringere, vel ei ausu temerario
 » contraire; si quis autem hoc attentare præ-
 » sumpserit, indignationem omnipotentis Dei,
 » ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus
 » se noverit incursurum. Datum Bononiæ Ka-
 » lendis Martii, Pontificatus Nostri Anno Primo.